Emertimi dhe Forma ligjore

Shogeria " FAVI COLORS" Sh.P.K

NIPT -i L41325501F
Adresa e Selise Rr.Koco Kazanxhi,Pallati 954

Durres
Data e krijimit 25/01/2014
Nr. i Regjistrit Tregetar Tregtim bojra

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Vit

Pasqyra Financiare jane individuale Po X\
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo Q"
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke [
ST S
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke &
NS
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 1/1/2015 %\r o)
Deri 31122015 %q;\'
\\
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30/3/2016 (,\ v

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

i1 2015

25
-

N




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTILVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 96,521 104,632
1 Banka 96,521 104,632
2 Arka
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme <) 9,656,550 6,087,335
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 6,427,399 4,767,115
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 3,229,151 1,320,220
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét ks 8,654,468 4,564,001
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 8,654,468 4,564,001
5 Abktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra N 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,407,539 10,755,968
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Tl
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie mé njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7:3
4  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aklive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashq  10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJIM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE {\3,407.539 }0&69‘63//
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 20,714,734 7,835,624
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 2,000,000
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 785,950 691,205
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 7,923,070 6,463,084
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése|  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets|  13.8 2,301,567 650,646
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 86,116 30,689
10 Té tjera té pagueshme 13.10 7,618,031
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,714,734 7,835,624
P> Detyrime afatgjata: 17 2,606,274 4,246,064
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 2,606,274 4,246,064
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésel  17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet b 20.1
2 Provizione (é tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,606,274 4,246,064
DETYRIMET TOTALE 23,321,008 12,081,688
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1_Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -1,325,720
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -3,587,749 -1,325,720
Totali i Kapitalit -4,913,469 -1,325,720
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18,407,539 10,755,968




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 15,107,053 | 10,887,610
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -18,315,447 | -10,610,272
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -18,315,447| -10,610,272
2 Té tiera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -379,355 -855,072
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 -732,710
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas 34.2 .379.355 122 362
nga shpenzimet pér pensionet) ;s :
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -236,755
P |Té ardhura té tjera 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 383
vecmas é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 0 -511,231
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas % 40.1 -507.333
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -3,898
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -3,587,749 | -1,325,720
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 -3,587,749 | -1,325,720
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 48 -3,587,749 | -1,325,720
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -3,587,749 | -1,325,720 |
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 w[\ ~
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 49.1 Q. /
Interesat jo-kontrolluese 49.2 N &‘3'\ : e
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-3,587,749

-1,325,720

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrilje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

3,669,215

4,564,001

Rénie/(rrilje) né inventaré

4,090,467

4,564,001

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

2,440,254

-3,451,586

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,631,679

4,350,696

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale v

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-1,639,790

-4,246,064

Pagesé e detyrimeve € girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,639,790

-4,246,064

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mong

-8,111

104,632

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

104,632

Efekti i luhaljeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2(

96,521
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SUBJEKTI :
NIPT :

FAVI COLORS SHPK
L41325501F

Inventari | Llogarive Bankare

31.12.2015
Numri | Shuma
Nr |Emertimi | Bankes |Numril llogarise llogarise monetare te Shuma ne lek
kontabel huaja
1 |Credins Bank lek ,00000530129 51211 90,346.01
2 |Credins Bank euro ,0000530130 51241 -0.20 € -27.46
4 |BKT leke ,525791721 51212 5,045.01
6 |BKT euro ,525791721 51243 0.07 € 9.61
7 |Pro Credit Bank leke |,250452840001 51243 1,148.00
Shuma 96,521
Shenim

Kursi | kembimit B.Sh _ne dt.31.12.2014 eshte :

1-) euro k=137.28
2-)dollari k=125.79




SHOQERIA FAVI COLORS SH.P.K
NIPTI: L41325501F

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria FAVI COLORS SH.P.K me NIPT:L41325501F me administrator
Z. Fatmir Neza
Ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2015 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj. Rezearta Cimo (Financiere e punesuar prane kompanise)

Z.Fatmir Neza
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : "
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar,

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. FAVI EHLURS i

141325501
067208




Pasqyrat per Shenimet Financiare te shoqgerise FAVI COLORS Shpk

Shenimet per Aktivin e Bilancit

Nrllog | Aktivet Afatshkurtera |

Leke

'Aktivet Monetare |

5121 Banka ne Ieke

51241 Banka ne Euro |

96,521

51242 Banka ne dollare
Shuma 1
5311 |Arka ne leke
_53_1_4_4rka ne Euro

53141 Arka ne dollare
Shuma 2

96,521

Shuma 1+2

96,521

|Nrllog  Aktivet Afatshkurtera

Leke

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera
Liogarl.-'Kerkesa_ te arketueshme I

6,427,399

411 |Kliente te paarketuar

6,427,399

[Nrilog  Aktivet Afatshkurtera

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme |
TVSH
_ Tvshnga sistemimi

3,085,151

Tatim fitim

144,000

Rfmbursm? akcsze

~ Paradhenie te punonjesve

Rimbursim nga sig shoq

Shuma

Aktivet Afatshkurtera
Inventari

_ |Mallra. per_rl_sp_lye_ N il
|Prodhim ne proces

) Produkte te gatshme
Parapagesat per furmZime ‘

|Shuma

Nrllog

"'__T'______

8,654,468

Shenimet per Pasivin e Bilancit

Detyrimet Afatshkurtera |

__|Huat dhe parapagimet
Furnltore -
_I_J_-_el_)nore dhe kreditore te gere

_|Hua ne overdraft

[ Te pagueshme ndalpunonjesve
_Shuma

Nr liog

7,423,070

'500,000
2,000,000

2,301,667
12,224,637

FAVI COLORS S ¢
14132550
506720




B a

Nrllog  Detyrimet Afatshkurtera | Leke
p— Huat dhe parapagimet = ot [
Detynme tatimore e
431 Sigurime Shogerore 84,816
442 Tatim | ndalur mbi pagen | 3 1,300
| Detyrime tatimore TVSH
444 | Tatim fitimi o
'Shuma 86,116
Nrllog |Hua te tjera | = Leke
| Te drejta e detyrime ndaj ortakeve | 7,618,031|
\Parapagim klienti = | 785,950
|Shuma 8,403,981
Nrillog  Detyrimet afatgjata Leke
L Huat afatgjata B S f —
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare _ 2,606,274
‘Shuma | 2,606,274
Shenimet per Pasqyren e te Ardhura Shpenzime
Nrllog  Shitjet neto -t l b . Leke
705  Shitje malli 15,107,053
704 Te ardhura te tjera nga vepnmfar.-a e shirytezimit ) .
Te ardhura nga sistemimet o 2
.l. = 1! -
'Shuma l 15,107,053
Nrllog  Materialet e konsumuara | | Leke
605 Kosto e mallit te shitur | | 18,315,447
‘Shuma | | 18,315,447
Nrllog  Shpenzime Leke
'Kosto e punes (i+ii+iii) , 379,355
641 Pagat e personelit s
'Shpenzimet per sigurimet =
644 shoger dhe shendet 379,355
‘Shuma 379,355
Nrllog iShpenzime ER T TS
.Amortnz:ml I AAGJ
681 |Amomz;mr IAAGY
IShuma ¥




